UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:               /SGDĐT-GDTrH                Bình Phước, ngày      tháng     năm 2022

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết “Quy định

nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi,

cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục

và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Phước”

 tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh

 tại kỳ họp HĐND tỉnh giữa năm 2022

Kính gửi:

    - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

    - Các  sở, ban, ngành tỉnh;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Các phòng giáo dục và đào tạo;

                                                        - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng

12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 69/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi áp

dụng đối với giáo dục phổ thông;

Thực hiện Công văn số 941/UBND-TH ngày 27/4/2022 của UBND tỉnh về

việc phân công nhiệm vụ chuẩn bị nội dung trình HĐND tỉnh thông qua đề tại

kỳ họp giữa năm 2022;

Sở Giáo dục và Đào tạo được UBND tỉnh giao chủ trì, phối hợp với các

sở, ban, ngành có liên quan soạn thảo dự thảo Nghị quyết về “Quy định nội

dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, hội thi, cuộc thi thuộc lĩnh vự giáo dục và

đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Phước” tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tại kỳ

họp giữa năm 2022.

Ngày 10/3/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Công văn số

531/SGDĐT-GDTrH gửi các Sở, ban, ngành, đoàn thể; UBND các huyện, thị

xã, thành phố; các phòng giáo dục và đào tạo và các đơn vị trực thuộc Sở, đóng

góp ý kiến cho dự thảo Nghị quyết quy định về nội dung, mức chi để tổ chức các

kỳ thi, hội thi, cuộc thi trong ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình

2

Phước. Tuy nhiên do điểu chỉnh một số nội dung chi, cho nên Sở GDĐT gửi lại

dự thảo Nghị quyết “Quy định nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc thi,

hội thi trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các cơ quan, đơn vị đóng góp ý kiến

cho dự thảo Nghị quyết quy định nội dung, mức chi để tổ chức các kỳ thi, cuộc

thi, hội thi trên địa bàn tỉnh tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại kỳ họp

HĐND tỉnh giữa năm 2022.

Văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở GD&ĐT trước ngày

16/5/2022 để Sở GD&ĐT tổng hợp hoàn chỉnh Tờ trình, Dự thảo tham mưu

UBND tỉnh theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BGĐ Sở GD&ĐT (để b/c);

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T08:50:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Văn Ca<duongvanca.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:13:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-06T10:22:45+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:34:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:34:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:34:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:35:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:35:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:35:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T10:35:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!